

NOIL INFO

Informasjonsskriv 1 fra Nordre Oppdalen I.L. - Januar 2000

GODT

NYTTÅR!

GODT NYTTÅR!

Styrene i NOIL ønsker alle sine medlemmer og sympatisører et riktig godt nyttår!

NOIL går inn i enda et spennende og aktivt år, der vi i tillegg til å håpe på sportslig framgang også håper å kunne få ferdigstilt vårt nye klubb/grendehus. Vårt ønske og oppfordring for det nye året blir derfor til alle: **Vis engasjement! Bli med!**

Takk for det gamle.

Vi benytter også anledningen til å takke alle som på en eller annen måte har bidratt med innsats for NOIL i året som har gått. Totalt sett har flere hundre personer vært involvert i å gjøre 1999 til et totalt sett bra år. Det gjelder både på det sportslige og det administrative plan, i tillegg til alle dere som har vært med på en eller annen form for dugnad. Takk alle sammen.

Dugnad.

I "NOIL-infoen" som ble gitt ut for nøyaktig 1 år siden antydte vi at vi hadde forhåpninger om nesten å bli ferdig med klubb/grendehuset i 1999. Det har vi desverre ikke klart. Det var på bakgrunn av dugnadsinnsatsen i 1998 at vi var såpass optimistiske for 1999.

Imidlertid har det vist seg at det ikke har vært lett å få folk til å holde fast ved den entusiasmen som ble vist i 1998. Til tider har det vært vanskelig å få nok folk til å stille opp. Dette har resultert i at vi i hele 1999 har litt færre dugnadstimer på bygget enn vi hadde i halve 1998 (fra byggestart i juni og ut året). Totalt antall dugnadstimer ved årsskiftet i år var 6979 timer (fra juni 1998 - des. 1999).

Framdriftsplaner.

Når en går igang med et byggeprosjekt på dugnad i den størrelsen vi har gjort, er en nødt til å holde på optimismen og å stole fullt ut på innsatsviljen til folket i grenda si. Og det gjør vi fremdeles. Sammen må vi satse alt på å bli ferdige med bygget senest ved skolestart i august 2000. Som vi nevnte i forrige NOIL-info, har vi forhandlet fram en leieavtale med Lunner Kommune, slik at N. Oppdalen skole leier kjeller og 1. etg. i bygget på dagtid så fort det er ferdig. Dette vil gi våre elever ved skolen et mye bedre skoletilbud totalt sett enn det de har idag, så jo før vi blir ferdige, jo bedre. Leieavtalen vil også bidra i vesentlig grad til å finansiere byggets driftsutgifter.

Dette betyr imidlertid at nesten alle må bedre dugnadsinnsatsen i år 2000 i forhold til innsatsen i 1999. Nå i begynnelsen av året satser vi på full innsats tirsdager, onsdager og torsdager fra kl. 1730 til kl 2100. I tillegg hver lørdag fra kl 0900 til 1500. Det er ønskelig at flest mulig prioriterer en del lørdager framover. Det har vist seg at med 4 -5 personer tilstede en lørdag blir mye gjort. Spesielt ville det være gledelig om de som enda ikke har vært med, eller de som nesten ikke har vært med, ville bli med på innspurten. Vi har ca. 2-3000 dugnadstimer igjen før innvielsesfesten, så jo flere som deltar, jo bedre. Det ville også helt sikkert glede den trofaste dugnadsgjengen som vi tross alt har, og som til nå har gitt svært mye av fritida si til fellesskapets beste.

Vår oppfordring blir altså: Bli med på innspurten av dugnaden. - Alle har fått tildelt 24 timer i døgnet, så det er stort sett snakk om prioritering av tid.

Dugnadsorganisering.

Det er fremdeles sterkt ønskelig at folk sjøl drar innom bygget og skriver seg på dugnadslistene. I salen i første etasje finnes lister som iallefall går 1 måned framover. Vi må desverre ha låste dører på dagtid, men de blir låst opp hver kveld kl 1730, bortsett fra mandag og fredag. I tillegg er det åpent lørdag, så stikk innom!

Mange meldte fra før byggestart at de ville delta med ifra 6 til 10 timer i måneden på dugnaden. Med f.eks. 6 timer i måneden, blir det en kveld annhver uke eller en lørdag i måneden.

Som sikkert alle har sett er vi stort sett ferdige utvendig, så det blir mye innarbeid i vinter. Godt og varmt har vi det også! Hvis det blir for "tungvindt" å dra til skolen for å skrive seg på dugnadslistene, er det en mulighet å ringe til Odd Slåttland, tlf. 61321909/mob.95062740 for å "melde seg på". Vi har bruk for alle.

Odd Rustad eller Gunnar Stokke organiserer dugnadsarbeidet. Mesteparten av arbeidet i vinter vil foregå i garderobeavdelingene i kjelleren, men det gjenstår også endel i 1. etasje.

Økonomi.

Fortsatt holder vi oss stort sett til budsjettet når det gjelder vårt byggeprosjekt. Vi har til nå brukt vel 900 000 kroner i kontanter og har dermed igjen ca. 750 000 kroner.

Til nå har vi ikke brukt noen ting til arbeidslønn. Skal vi komme imål uten gjeld, må også resten av

arbeidet utføres på dugnad i tillegg til at vi utviser nøkternhet i innkjøpene.

Støttegruppe for Grendehuset

På eget initiativ har en gjeng damer startet ei støttegruppe for Grendehuset. De har tatt mål av seg til å skaffe midler til innkjøp av endel inventar. Svært gledelig! I form av et lotteri de hadde i høst, har gruppa til nå samlet inn ca. 20 000 kr. Bra gjort!

Til sommeren planlegger de et loppemarked. Hvis noen har lopper som de vil gi bort, er støttegruppa svært interessert i å bli kontaktet. De tar imot alle slags lopper.

Følgende kan kontaktes i støttegruppa:

Aud Brua - 61322185
Karen Grete Briskeby - 61322142
Solveig Molden - 61322053
Tove Håpnæs - 61321210

Anne Marie Briskeby Holsvee - 61322321

Tømmer

Som flesteparten veit har NOIL byttet tømmer gitt av skogeiere i Oppdalen mot trelast fra Lunner Almanning. Svært mye trelast har gått med til bygget, noe som har resultert i at vi fremdeles skylder Lunner Almanning noen m³ tømmer. Skulle det være noen som vil gi bort litt til, eller det er noen som enda ikke har fått sjansen til å gi bort tømmer, kontakt Per Ulven tlf. 61321651. Vi hogger sjøl. Vi er også interessert i å få kjøpt billig sagtømmer på rot.

Konklusjon Klubb/Grendehus.

Det blir beklageligvis veldig mye mas og gjentakelser om dugnad og engasjement i forbindelse med vårt byggeprosjekt. Men vi har ingen annen mulighet. **Alle må stå på skal vi komme imål.** Håper vi får "tilgivelse" for maset når bygget forhåpentligvis står ferdig ved skolestart til høsten. Det blir ikke lett for politikerne i Lunner å si nei til skoleutbygging i N. Oppdalen når så mye allerede er gjort.

Sponsorer

Følgende firmaer har også i 1999 betalt for reklameplass på fotballbanen: Morstad & Grønli, Roa Auto, Byggmakker Harestua, Skeidar Gran, Felleskjøpet, Blikk & Takservice, Sparebank 1 Jevnaker-Lunner, S.O.Bang Ur & Optikk. Dette er kjærkomne kroner i kassa, så vi oppfordrer våre

medlemmer til å bruke disse firmaene bevisst hvis mulig.

Vi har fremdeles plass til flere reklameskilt, så er det noen som kan selge reklameplass for oss, ta kontakt. Prisen er kr 1000 for året. Med den "trafikken" som er, og forventes å bli på et klubb/grendehus, skulle det være en lukrativ plass å ha reklameskilt.

Sportslige aktiviteter

En kan vel lett være enig i at det for øyeblikket er for lite fokusering på de sportslige aktiviteter i NOIL. Mesteparten av våre ressurser blir for tiden satt inn på dugnader og gjennomføringen av byggeprosjektet.

Målet er imidlertid at når bygget står ferdig til bruk, bør forutsetningene være tilstede for også å komme enda et skritt videre i positiv retning på det sportslige plan. Likevel synes jeg det er grunn til å være godt fornøyd med den aktivitet som er i våre grupper.

Trim/aerobic

Som før er det Bjørg Ulven som "organiserer" dametrimmen på Frøystad med Inger Berge som instruktør. I år er imidlertid trimmen flyttet fra mandager til onsdager kl 1950. Oppstart etter nyttår er 12. januar.

Idrettsskole

Også i år arrangerer vi idrettsskole i Lunnerhallen på Roa. Vi har dyktige instruktører fra idrettslinja ved Roa videregående skole. Barn i alderen fra 4 år og oppover til 8 år er hjertelig velkomne på torsdager fra kl 1600 - 1700.

Ski

Skigruppa har forlenget startet opp treninga. Den foregår på Nordre Oppdalen skole på onsdager med bra fram møte. Stabile snøforhold har også i vinter latt vente på seg. men i skrivende stund ser det bra ut.

Trippelrennene vil bli arrangert som følger dersom forholdene tillater det:

Onsdag 12/1 - kl 1730
Onsdag 19/1 - kl 1730
Søndag 30/1 - kl 1200
Søndag 6/2 - kl 1200
Onsdag 16/2 - kl 1730
Onsdag 23/2 - kl 1730
Søndag 19/3 - kl 1200

Som kanskje de fleste allerede har sett i "Hadeland" kan ikke NOIL lenger ta på seg å kjøre

opp turløype fra Koperud til Brovoll. Vi har for gammel og dårlig snøscooter til at noen vil ta ansvar for kjøringa. Råd til noen ny scooter har vi heller ikke for tida. For øyeblikket er scooteren på reparasjon, men når vi straks får den tilbake, satser vi på at den holder stand til å kjøre opp skikkelige skoleløyper. Det vil bli prioritert.

Holder snøen seg, kan vi også ønske velkommen til en fin tur i lysløypa mot SÅS. En lysløypekomite fra Lunner IL og NOIL har i sommer og høst foretatt en rekke utbedringer i løypa, så alt ligger vel til rette.

Når det gjelder turløypa fra Koperud til Brovoll, har Skiforeingen sagt at de vil kjøre opp løyper så sant de rekker det. Skribenten har allerede vært på Brovoll en tur, og kan rapportere om fin-fin oppkjørt løype.

Fotball (skrevet av fotballgruppa).

Etter årsmøtet 8. desember 99 ser det nye fotballstyret slik ut:

Monica Andersen
Mona Wien Lodsby
Jan Magne Ulven
Ragnar Solheim
Helge Ulven
Tom Ole Orhagen

Leder, Olav Solheim og sekretær, Tore Ekelund gikk begge ut av styret etter 2 års deltakelse. Vi ønsker spesielt Monica og Mona velkomne i det nye styret, det er godt å se at kvinnene gjør inntog i NOIL's fotballstyre som i mange år har vært svært mannsdominert. Styret vil i løpet av kort tid konstituere seg med leder og sekretær.

Sportslig virksomhet i 1999

Seriespill:

NOIL har i sesongen 99 deltatt i serien med 11 lag, 2 seniorlag og 9 aldersbestemte lag, herav et old boys lag. A-laget for menn (MSA) som spilte i 6. div var et samarbeidslag med Lunner IL's andrelag, de øvrige lag var drevet i egen regi. 4 av lagene spilte 11-er fotball, mens de øvrige deltok i 7-er serier. Resultatene har vært noe varierende, men totalinntrykket er godt.

Cuper:

Mange av lagene har deltatt i cuper, likevel totalt sett noe mindre enn tidligere sesonger. I Norway Cup stilte vi imidlertid opp med hele 4 lag, 3 av disse gikk videre til sluttspillkamper, guttelaget også til A-sluttspill.

Planer for neste sesong

Treningsforhold:

Det er en kjensgjerning at klubben har for dårlige treningsmuligheter både på vinter- og sommertid, det siste pga stor belastning på NOIL-plassen. NOIL er nå gitt mulighet for å kunne benytte skoleplassen ved Nordre Oppdalen Skole. Det som må gjøres her er å sørge for bedre planering og påføring av grus samt oppsetting av nødvendig antall master med lamper. Dette vi gi oss et treningsfelt på anslagsvis 30x45m.

Spillere:

Vi ser at i de eldste aldersbestemte klassene blir det stadig vanskeligere å stille det nødvendige antall gutter/jenter. Klubben må arbeide mer aktivt både med rekruttering av nye spillere, og spesielt med å skape et miljø som gjør det mulig å beholde spillerne over lengre tid enn det som nå er tilfelle. Kanskje er det slik at vi bør etablere andre aktiviteter som kan bidra til dette. Med nytt klubbhus til sommeren bør mulighetene være store.

Dommere:

Det må arbeides innad i klubben for å skaffe til veie personer som er villige til å gjennomgå dommer-kurs og forestå dømming av klubbens lag. Foreldre og spillere kjenn deres ansvar og meld dere til tjeneste!

Trenere:

Det er også her viktig å rekruttere nye personer innen egne rekker, klubben er innstilt på å gi aktuelle kandidater opplæring gjennom kurs som arrangeres i regi av fotballkretsen.

Lagledere:

Av forståelige grunner er det nødvendig at disse i første rekke rekrutteres fra foreldregruppene for de aldersbestemte lagene. Forrige år var vi så heldig stilt at vi på denne tiden av året hadde alle brikker på plass. Det har vi ikke i år. Vi mangler lagledelse på et par lag. Vi oppfordrer alle som måtte ha noe ledig fritid til å gjøre en innsats for klubben.

Økonomi:

Fotballgruppa ønsker å opprettholde kontakten med Wøien Gartneri for utkjøring av blomster. I skrivende stund har vi gjennomført ytterligere en utkjøring. Likeledes vil NOIL også kommende år få tilbud om videreføring av kontrakten med Skjetten Sportsklubb om distribusjon av telefonkataloger i kommunen.

Det er et beklagelig faktum at så mange som 20% av spillerne vi har unnlater å betale aktivitets-

avgiften til klubben. Dette utgjør 7 – 8.000 kr som vi så sårt trenger til driften.

Lagsituasjonen kommende sesong:

Fotballgruppa foreslår at det ikke meldes på lag i Old-boys-klassen. Erfaringene tilsier at der er for få interesserte spillere. På kvinne/jentesiden ser det ut til å kunne bli mindre aktivitet neste år, det mest sannsynlige er at vi stiller damelag samt jentelag. Dersom vi lykkes med nyrekruttering, kan det være mulig å stille lag i klassen for lillejenter. Når det gjelder menn senior må det tas kontakt med Lunner IL med tanke på videreføring av samarbeidet.

Samarbeid kan også bli løsningen for smågutt og gutteklassen for kommende sesong, også her med Lunner IL.

Takk:

Vi i fotballstyret vil rette en stor takk til alle som har gjort en innsats for NOIL i året som er gått, dette gjelder spillere, dommere, lagledere, trenere og de foreldre som har kjørt til kamper, vært heiagjeng og som har deltatt i dugnader. For øvrig vil undertegnede si takk for seg etter 2 lærerike og hyggelige år i NOIL's fotballstyre.

På gjensyn!

Olav Solheim (eksleder av fotballgruppa)

Årsmøte

Hovedlagets årsmøte er bestemt til onsdag den 26. januar kl 1900 på N. Oppdalen skole. Som kjent er årsmøtet i hovedlaget NOIL's øverste myndighet, så møt opp! Årsrapport og regnskapet (som forøvrig ser positivt ut) for 1999 vil bli presentert.

Årsfest

NOIL's årsfest blir i år avholdt på Grendehuset i S. Oppdalen lørdag 5. februar kl 1900. Påmelding kan skje til festkomiteen som består av

Randi og Gunnar Jordet	tlf 61331201
Anne Marie og Geir Tokerud	tlf 61322007
Tove og Bjørn Blisten	tlf 61322121

Etterlysning

Vi har ryddet litt i Noil's arkiver. I den forbindelse viser det seg at vi mangler en del årsrapporter med regnskap som vi gjerne skulle hatt.

Følgende årsrapporter mangler: 1985 - 1992 - 1993 - 1994 - 1995 - 1996.

Hvis noen har lagret noe av dette på loft eller kjeller, ville vi være veldig fornøyde om vi kunne få tatt en kopi. Vær snill og leit hvis noen har en mistanke om at de kan ha noe av dette, og ring Odd S. tlf. 61321909.

NOIL på internett

Vi minner igjen om at NOIL har sin egen hjemmeside på internett. Kontakt Finn Ola Lodsby hvis det er ting dere vil ha med der. Hjemmesida finner en ved for eksempel og søke på "noil" i Kvasir.

Til slutt:

Husk årsmøtet og årsfesten.

Godt Nyttår!